



RUOTSINSUOMALAISTEN VALTUUSKUNTA  
SVERIGEFINLÄNDARNAS DELEGATION

Socialdepartementet

2025-01-25

103 33 Stockholm

Dnr: S2024/01708

s.remissvar@regeringskansliet.se

s.hc@regeringskansliet.se

# Remissvar

## SOU 2024:66 Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att förebygga suicid

### Sammanfattning

Sverigefinländarnas delegation instämmer med utredningens tre övergripande förslag med en frågeställning om uppdragen är fördelade på det mest kostnadseffektiva sättet och förslag angående elevhälsans roll i utredningar och efterlevandestöd.

### 9.5 Kostnader

Utredningens beräknade kostnader för de nya uppdragen utgår från ett ekonomiskt tillägg utifrån det nya uppdragets omfattning, men tar inte i beaktande en eventuell ekonomisk kapacitet som kan frigöras genom att effektivisera den berörda myndighetens befintliga uppdrag.

### 6.3.4. Utredningar i skolan och i elevhälsan

Det behövs mer kunskap om suicid bland barn. Därför är det bra att samtliga suicider bland barn ska utredas.

Det är önskvärt att barnets lärare eller mentor får veta vad som har hänt, för att kunna bemöta klassen/gruppen på ett bra sätt. Gärna genom skolsköterskan. Nästan samtliga elever och flera föräldrar vet redan, innan läraren har fått någon information.

### 11.2.1. Stödet till efterlevande

När barn förlorar en anhörig genom suicid orsakar det känslor som barnet kanske inte har någon att prata om med.

Det är viktigt att efterlevandestödet inkluderas i offentlig verksamhet, och när det gäller barn och unga gärna med ett intervjumaterial som barnet genomför med elevhälsans skolsystem som barnet har en långvarig tillitsfull relation med sedan tidigare.

Intervjuer av detta slag med en obekant, mindre tillitsgivande person kan innebära en skillnad för barnets framtid.

Enligt uppdrag



Heli Lindström

Vice ordförande

Sverigefinländarnas delegation

**Sverigefinländarnas delegation** är en paraplyorganisation för den sverigefinska nationella minoriteten. Delegationen verkar på riksplanet, medan dess 22 medlemsorganisationer arbetar på lokal och regional nivå. Till delegationens ansvarsområde hör generella och principiella frågor som rör finska språket, sverigefinnarna samt de nationella minoriteternas ställning och rättigheter i Sverige.

**Våra medlemsorganisationer:**

Axevalla folkhögskola, Finlandsinstitutet, Finlandssvenskarnas Riksförbund i Sverige, Finska pensionärernas riksförbund i Sverige, Förbundet Skogsfinnarnas Intressen i Sverige, Kalevalaiset, Kulttuuri.se, Nätverket för finska behandlare inom BUP, Rusuvilina, Suomiart, Svenska kyrkans sverigefinska arbete, Sverigefinländarnas arkiv, Sverigefinska Amatörteaterförbundet, Sverigefinska högskolenätverket, Sverigefinska kulturföreningen (UusiTeatteri), Sverigefinska pensionärer, Sverigefinska rektorer, Sverigefinska riksförbundet, Sverigefinska Synskadadeförbundet, Sverigefinska ungdomsförbundet, Sverigefinskt kvinnoforum, Traditionsförening för Finska kriget 1939–45 bevarande.